63 300/117 GD 1/2
63 300/117 GD
54
62
50.8
y
P
B

2 - KENNLINIEN (Viskosität 36 cSt u. 50°C)
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen: keine Ang. für Mineralöle
V = Viton für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Druck-Einstellbereich:
3 = bis   70 bar
4 = bis 140 bar
5 = bis 210 bar
Nenngröße ISO 4401-05
Direktgesteuertes
Zuschaltventil
Modularausführung M1 = Regelungsknopf
         (weglassen für Regelung mit Fixierschraube)
EI = Ausführung mit externen Ansteuerung (Lage des Steuerölanschlusses
“X” gemäß Anschlussbild ISO 4401-05-05-0-05) ausgeführt
(weglassen für Standardausführung mit Interner Ansteuerung)
REGELUNG DRUCKVERLUSTE Δp - Q
Maßangaben in mm
M4DS - / / 50 /
(1) Druckverluste
     P1→P
(1) Druckverluste
     freie Leitungen
Anschuss “X” für externe
Steuerung
Ventil SD4M*-EI
1 Befestigungsmutter.
Schlüsselgröße 17
2 Inbusschraube
Schlüsselgröße 5
Durch Drehen im Uhrzeigersinn
wird der Druck erhöht
3 Anschlussbild mit
Abdichtungsringen:
Nr. 5 OR Typ 2050
(12.42x1.78) 90 Shore
Nr. 1 OR Typ 2037 (9.25x1.78)
90 Shore (nur für SD4M*-EI)
4 Manometeranschluss
1/4” BSP
5 Regelungsknopf: M1
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR. Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere